Aestuantibus catapotium sitim arcens.

» Cucumeris domestici seminis drachmæ octo, portulacæ seminis tantundē, tra-
 » gacanthi drachmæ quatuor; tragacanthum ouorum recentium albore dissoluto,
 » ubi dissolutum fuerit, tritum diligenter reliquis adiūcito, miscensq; catapotia singi-
 » to, & siccato in umbra, ac dato unum sub lingua tenendum, & humorem qui dis-
 » soluitur, deuoret. Quod hoc sequitur, refrigerat simul & corroborat stomachum
 » flacidum, humida & calida dispositione laborantem. Scribit de eo ad uerbum
 » ita Asclepiades.

Aliud, ualeat ad stomachi subuersiōnē, præserit utile ijs qui æstu & fruore torquentur.

» Rosarum uiridium foliorū drachmæ sex, glycyrrhiza drachmæ quatuor, nar-
 » di indicæ drach. quatuor; uino dulci aut passo excipito, & facito catapotia, ac dato
 » unum sub lingua tenendum: aut dissoluēs aqua frigida, ciceris magnitudine dato
 » potui. Nonum post superiora medicamentum hisce uerbis tradidit.

Ad singulum, stomachi imbecillitatem, & cum cibum reiecit.

Reiectio igitur, hoc est, uomitus, ex genere respirationū existit. Quum enim
 » ualide uentris os affectum est, hoc accidit, quemadmodū dixi: & in prauis humo-
 » ribus quos uenter propter imbecillitatē abijcere impulsus, nauſeæ symptomæ ex-
 » perit, idq; cum cibus afflumitur, & ob imbecillitatem extremam post cibum hoc
 » patitur. Quæ igitur ob humorum prauitatem fiunt respirationes, pīra celeri-
 » me persanat, prauos humores expurgans. At quum uomitus ex stomachi graua-
 » ti imbecillitate accident, remedium ex intemperie correctione petitur. Haud ra-
 » io autem accidit ut non solum stomachus, sed etiam uenter ex imbecillitate, dum
 » ciborum pondus ferre nequit, ipsos ejciat, interim per inferiorem partem, ubi
 » stomachus illa robustior fuerit: interim per superiorem ob stomachi imbecillita-
 » tem, quo tempore hic inualidior fuerit inferiorib; . Hoc igitur accidens quod in
 » uomitu euenit, unum sanè est: uerum subinde comitatur dispositiones diuersam
 » curationem exigentes. Pariter & singultus nonnunquam sanè stomacho obue-
 » nit, ex frigiditate, aut repletione: nonnunquā uero ob humorum acrīum, & qua-
 » litatū medicatarū rosiōnē. Non igitur est inuenire medicamentū omnibus prædi-
 » catis dispositionib; idoneū. Porro quæ deinceps ordine tradidit Asclepiades duo
 » preter alia medicamenta, ostēdit substantiā habere ab humana natura multū diuer-
 » sam: quæ maxime inter omnes corporis particulas stomachus nō tolerat, propter
 » sensus abundantia. Molestatur itaq; uehemēter etiā cum stomachicū medicamentū
 » in ipsum

in ipsum defluxerit, quod chalcanthum, aut huiusmodi aliquod obtinet. Etenim quod fructibus constat, ex esculenta factum est materia; chalcanthum uero, hominis naturae maxime aduersatur, quemadmodum & mandragora. Vitari itaque debent duo haec medicamenta, quae ex chrysobalano, & mandragorae radicis corticis succo composita sunt. Apponam tamen ipsorum quoque compositionem. Prioris in hunc modum conscripta est: Chrysobalanis libra una, mastichae chiae selibra, mandragorae radicis corticis unciae tres; contusa cibrataque menthae succo excipito, ac in catapotia cogito, datoque obolos tres, cum tribus aquae cyathis. Secundi me dicamentum compositione haec est: Mastichae chiae libra una, mandragorae radicis corticis unciae duae; contusa cibrataque reponito; ubi usus exigit, dato, cochlearium aquae frigidae cyatho inspergens. Post commemoratas facultates, Asclepiades ita scriptus: Ad iliosas stomachi subuersiones. Putauerit aliquis iliosas ipsum nominare ualidas: sicut enim in ileo, cum uehementi conatu oriuntur, ut etiam sterlus euromat, ita et alios uomitus qui ualentes sunt, poterit aliquis iliosos appellare. Sequuntur hi maxime particulas affectas, dum a sanie medicata molestantur; si autem imbecilliores fuerint, malum duplicatur. Huc ergo medendi consilium dirigatur, simul quidem ut affectis particulis qualitates odoras accommodemus, qualia sunt aromata, & nonnullorum seminum esculentorum, quale est anisum, apium, daucum, cumini, & seseli. Idcirco & Hippocrates in pleuriticis, purgans cum dat medicamentum, horum aliquod misceri iussit, hunc in modum scribens: Quod si dolor infra septum transuersum fuerit, ad claviculam aut non pertineat, uenter emoliri debeat nigro ueratro, aut peplio: nigro quidem daucum, aut seseli, aut cumini, aut anisum, aut aliud quoddam odorum miscendo. Videtur enim in his bono ipsum odore maxime ad misturam indigere, quo medicamentosum, quod est humanae naturae contrarium, mitigetur, obtundaturque. Quemadmodum enim foetida omnia stomachum subuertere solent, ita odora corroborare; sin autem preter hoc etiam esui esse possunt, multifarum iuuabunt stomachum, ex sanie malitia subuersum. Hac nimis ratione anisum apiumque superioris medicamenti autor miscuit: item absinthium, eo quod detergit exteritque, et subducit qui in stomacho haescent prauos humores: particulam uero contrahere solet, & astringere, roburque ei adjicere. Cinamomum tanquam omnibus foetidis, putridisque saniebus aduersum, utraque ipsius facultate, alteratrice & digestoria; quippe quod non exiguum ex odoris gratia praesidiu[m] prauis omnibus dispositionibus afferat. Opium uero modicum medicamento miscuit, sensum stomachi hebetare cupiens: qua ratione etiam coeliacis ipsum exhibemus, siue torpidum quendam somnum inducere uelimus. Porro autor medicamenti, cum uehementem ex opio refrigerationem uellet corriger, miscuit ei castoreum facultatis ipsius contrarium: eadem etiam ratione piper additum est. At de myrrha id scire operae premium est, quatenus facultas ipsius humores prater naturam & prauos concoquit, eatenus congrue admixta est: qua tenus autem medicamentosa est, non congrue. Verum paucitas ipsius ad concoctionem non nihil conducit; qualitatis uero absurditas non indicatur, ut quae ab odoriferis superetur. Ego itaque propositum medicamentum etiam citra myrram preparare consueui, omnium medicamentorum usus ad securius conans deducere, ac praesertim cum acute febricitanti tale quiddam datur. Itaque medicamentum hoc, cinamomum, semina calida, urinaria carentia, piper, & prater ea castoreum opiumque recipies, multis affectibus utile meritò redditur, interim cum uino stomacho convenienti exhibitum, quale est passum, interim ex myrtoru[m] decocto, ut in dysentericis, aut ex oxymelite, ut in lienosis, in cholera autem ex frigida, quemadmodum Asclepiades conscripsit, uerum distinctione adiungens, num liticulosis sit quam antea, an fastidij calidi sensus in uentriculi ostio molester, an aquae potator fuerit

cum ualeret. Ego sanè hoc medicamentum ad securiorem rationem ducens, myrram omisi, auxiç piperis quantitatem. At cum id plurimum cinamomi recipiat, necessarium nobis est, ut ubi cinamomo caremus, casiam optimā iniiciamus, uel duplo copiosorem cinamomo, uel certe non pauciorem. Porrò temperatura medicaminum quæ miscentur, ab Asclepiade tradita, in hunc modum habet.

Ad ilios stomachi subversiones, pastillus amazonum: bene facit inflationi stomachi, ardori, & cibum uomentibus: ualeat etiam ad interiorum dispositiones.

» Apij seminis, anisi, singulorū drachmæ tres, absinthij drachmæ quatuor, piperas drachmæ duæ, myrræ tantūdem, cinamomi drachmæ sex, opij drachmæ duæ, castorei totidem: fingito ex aqua pastillos, datoç ad summum drachmam unam 10 » stomachicis, cum passi diluti cyathis tribus: cholericis, cibumç uomentibus, ex » frigida; coeliacis & dysentericis, ex myrtorū decocto: lienosis autem cum oxymenitis calidi cyathis tribus. Aliud medicamentum deinde Asclepiades recensuit, non solum ad ilios stomachi dispositiones cōuenire promittens, sed etiam ad intensos singultus, & eos qui ex æstu, quod est multo calore, stomachicos se sentiunt. Dictum à me est subinde, fieri non posse, ut medicamentum ad multis dispositiones optimum inueniatur; quippe unicuiç ipsarum aliud proprium melius reperiatur: uerum ijs qui uolent unum habere medicamentum ad multos affectus idoneum, & horum compositio & præparatio utilis est. Comprehenditur tamen etiam dubitatio quæpiam in huiusmodi medicamentorum titulis, qualem Asclepiades præposito nunc indidit. Putabunt enim forsan nonnulli eorum qui ignorant, singula tria accidentia illud polliceri curare, & cum duo congregintur, & omnia simul, quemadmodum cum turbatur uehementer nauseans ægrotus, & singultit, caliditatemç multam, fastidiosamç in stomacho percipit. Et primum de huiusmodi dispositione agam, in qua tres simul affectus hominē infestant, ardoris sensus, singultus, & iliosa dispositio. Hippocrates igitur cōuulsionem fieri dixit à repletione & inanitione: adiectumç est Aphorismo in omnibus ferè ex epiphysibus, tic & singultus. Ego in conuulsione tertiam causam præter euacuationem & repletionem, nullam appositam offendit: singultū uideo etiam citra hæc oboriri, non nunquam acribus humoribus aut sanie medicamentosa stomachū erodente, quas, si euomuerint, statim singultus cessabit. Iam multi medicamento ex triplici pipere epoto, si statim uinū supbiberint, omnino singultiūt, quorū unus sum & ego ipse. Præterea etiam cibo in mordacem qualitatem corrupto, nonnulli singultiunt, ac quod per uomitum statim desinūt, omnibus cognitum est. Non desunt qui rigorem in ore uentriculi experti, singultiāt: maxime autem pueris accidit, ut cōtinue singultiant, tum ex cibi in uentriculo corruptione, tum partis perfrictione. Quod si etiam eximia inanitione obortus fuerit singultus *, quemadmodum et cōuulsio, dignum inspectione est. Verum si in præsentia hoc considerare omitteas, eos qui ex perfrictione, aut ciborū copia grauātur, aut acrimonia mordente inspiciamus, uomitum sanè inueniemus abunde his mederi, qui ex copia aliqua, aut rosione singultiāt: caliditatem uero ijs qui ex perfrictione. Alio autem modo sensus stuporem ex refrigeratiis, alterationem mordentium, & digestionem ab extenuantiis siccantibusç fieri. Compositum ex huiusmodi est medicamentum. Opium etenim & rose & psyllij succus, ex refrigeratiū genere existunt: nardi autem spica, chrysobalanus, ex digerentium roborantiumç: asarum uero ex his quæ prauos humores ad urinas deducunt: aloë ex eorum numero quæ uitiosos humores expurgant euacuantç per inferiora. Crocus cōcoquit & particulas corroborat, temperato suo calore concoctionem molens: robur autem, astrictione præsenti. Constitus censemur ex ijs quæ ualide calefaciunt, moderate autem astringūt, ut ipse ligetur indicat. Ex his compositum medicamentū, idoneum sanè est singultiētibus.

Confert

Vetus addit, maxime parvulus.

Conserit etiam qui uomitu conturbantur, ob humores in suprà scripto medico-
mento comprehensos: uerum non similiter illi aliud quoddam odorum obtinet,
neq; cinamomum. At refrigerantium in eo mixtura stupefaciendi sensus efficax;
eo quod molestiam, quæ ex rodentí & sanie & humore excitatur, leniat, uerè ido-
neum ad nauseabundam dispositionem imminuendam medicamentum efficitur.
Quoniam uero & æstuantibus stomacho conuenire dixit medicamentum, reniti-
tur autem huic costus, opere preçum est non nihil etiam de hoc disputare. Quem-
admodum in colicis antidotis, quæ quod dolorem auferat anodynæ à quibusdam
dicuntur, quale est etiam Philonis, huc compositio medicamenti spectat, ut dolen-
tium sensum frigiditate enecet: ne autem id magna offensa eueniat, frigiditasq;
corpora dolentia altius penetret, calefacentia admixta sunt, quæ refrigerantium
stuporem possunt deducere, tanquam illa ipsa per se tarde permeent. Hæc igitur
ubi aliquis audiuerit antea, consideret quantitatem simplicium medicamentorum
quæ in compositionibus miscentur: ex hac enim sciet amplius ne quippiā, quām
quæ promittit compositum medicamentum possit efficere, an minus. Si enim refri-
gerantia plura apparent, sensum affectorum magis obtundent: quantum uero
caliditatis in particula fuerit, etiam hanc extinguit. Quod si calida aucta sunt, mi-
nus quidem hæc præstabit medicamentum, uerum innoxium magis euadit: quip
pe sciendum est corporibus uiuētium simile quid mortificationi ab omnibus quæ
ex opio, alterco, & mandragora fiunt medicamentis, accidere, dum causæ quæ do-
lorificæ sunt, redundunt insensiles: ac multi qui continuo huiusmodi usurpant par-
ticulas, in frigiditatem immedicablem deduxerunt. Quemadmodum autem in
refrigerantium calefacentiumq; oppositione, quantitas utrorunq; præpollentem
medicaminis functionem ostendit: eadem ratione etiam in alijs considerare licet,
nempe densantibus & rarefacentibus, aut contrahentibus & diffudentibus, aut
odoris & fœtidis, aut humectantibus & siccantibus, digerentibus et cōtinentibus;
Vbi itaq; subiecerim his mixtorum quantitatem, ad proxima diuertar. Sribit aut
ipsam Asclepiades hunc in modum.

Ad stomachicos æstuantes, ardore intensos singultus, & ilios stomachi dispositiones.

Costi, spicæ nardi, chrysobalanī, rosarum uiridium, mastichæ, singulorum dra-
chmæ quatuor, aloës drachmæ duæ, asari tantundem, opij drachma una: excipito
psyllij succo, singitoq; pastillos, ac dato trium obolorum pondere: liquor esto di-
spositioni cōgruuus. Post cōmemorata, antidotum paulo ante scriptum, hieram ex
aloë, & cinamomo confectam, inter Andromachi medicamenta etiam ipse non
secundum eandem temperaturā tradidit. Sonant uerba ipsius in hunc modum.

Antidotum hiera Themisonis ad stomachi subuersiones: ualeat & æstuantibus, & ad omnem inflatio-
nem, tardam concoctionem, & uteri affectus. Est etiam ad urinam probè efficax: summatim fas-
cultas admirabilis, hydropicis, iecorariis & nephriticis: quin & mulieribus menses educit.

Aloës drachmæ centum, mastiches uncia una, croci tantundem, nardi indicæ,
cinamomi, carpopalsami, asari, singulorum uncia una: cōtundito incernitoq; cri-
bro tenuissimo, seruatoq; siccum, & ut perspirare possit: usus est ad tardam conco-
ctionem, & ijs qui ita ualent drachma una, cum quatuor aquæ frigidæ cyathis da-
tur: ijs autem qui bilem uomunt, aut alio modo fluxione laborant, drachmæ dimi-
dium: illis qui inflammatione quadam interiore afficiuntur, conuenit ex hydro-
melite potatum. In quibus autem urinam, aut menses educere statuimus, medica-
mentum ex uino propinamus: esto tale quod inspergi possit. Hæc sanè Asclepia-
des de proposito medicamento differuit. Inspiciamus autem primum in medica-
mentorum, quibus illud constat, quantitate quatenus cōsentit, dissentitq;: deinde
ordine de ipsius titulo & usu. In mixtura sanè medicamentorum inter se concorda-
runt, & Andromachus & Asclepiades, quod aloës drachmas centum iniiciunt:

discordarunt autem quod Asclepiades simpliciter aloës scripsit, Andromachus uero elotæ addiderit: item quod Asclepiades aliorum unciam miscuerit, hoc est, pondo drachmas argenteas octo, aut septem semissim, sex autem Andromachus; præterea quod Asclepiades balsami fructum, Andromachus xylobalsamum invicet: ad hęc, quod neutiquam Asclepiades florem iunci odori miscet. In titulo autem medicamenti operum Andromachus nihil aliud scripsit, quam ut quibusdam dare return cochlearium unum, quibusdam duo, cum aquæ frigidæ cyathis quatuor, aut calidæ. At Asclepiades plura de usu propositi antidoti tradidit. Etenim ad difficiles sanorum concoctiones dari iubet, cum aquæ frigidæ cyathis quatuor: puto autem ipsum dicere drachmam argenteā: etenim sic ferè omnes recentiores medici nominare solent: aliud uero intelligere nos nihil rei natura cogit. Constat autem drachmā nunc in eiusmodi uniuersis medicamentū dare conueniet, sed in illis solum, in quibus ob humores prauos accidit: magis autem cum tenues fuerint et biliosi. Porrò molietur quandam quietem etiam ijs, qui humida citra succos intemperie conflictantur, quæ adeò affectam particulam erosit, ut dissoluatur laxetur: consimiliter neruis colligantibus in articulis relaxatis. At in ijs qui bilem in uentriculo continent, præsertim in quibus inter ipsas tunicas altè comprehenditur, præstantius medicamentū non inuenias. Verum haud noui quomodo paucum ipsius Asclepiades exhibeat, cum mediocris mensura ad drachmæ dimidium adæquetur. Porrò ad eos qui inflammatione quadam conflictantur, non absolute dandum est quoquis inflammationis tempore, uerum ubi concocta fuerit & declinauerit. Concoctis enim medicandum recte sensit Hippocrates, non crudis: neque per initia, nisi turgeant: hoc est, nisi ad excretionem motus impellatur, & nondum ullam habeat ad unam partem inclinationem firmam, stationemq;. Recte autem medicamentū hoc tarde coquentibus uomentumq; bilem, aut alio modo fluxionis stomachi tentatis, inspergendum aquæ cyathis quatuor exhibet, ueritus subversionem, quæ ex melle stomacho oboritur. At cum declinant inflammationes internæ, cum hydromelite opportune hoc exhibebis: quemadmodum & cum urinam mouere instituis, aut menses euacuare. Asclepiades quidē ex uino ait. Satius autem mea sententia facit aliquis, si ex mulso medicamentum exhibeat: sicut enim simul & in digestione ex uentriculo, & delatione ad urinas, etiam ea quæ uteris inhérent dissoluunt, incidunt, & robur particulis adhibent, per quas iter moliuntur. Præterea calorem locorum augebūt per quæ feruntur, qui confert et ipse non mediocriter ad humores inhérentes diffundendos euacuandosq;. Post commemorationam hieram Themisonis antidotum, Asclepiades in hunc modum scripsit.

Aliae ex Mantie medicinis, Attalice: confert stomachicis, & ijs qui cibum rei ciunt: item cholericis, cœliacis, dysentericis. Compositio autem in hunc modum habet.

„ Croci drachmæ duæ, nardi tantudem, alterci seminis drachma una, aloës, balaustris, tragacanthæ, piperis albi, acaciæ, rheu pontici, rhus syriaci obsoniorum, singulorum uncia una: rosarum decoctarum succo in uino austero excipiens in pastillis cogito, qui singuli drachmam pendeant: chalcontho autem prius succo madefacto, unito. Hoc medicamentum prædicto haud uidetur assimile: quippe illud purgat, hoc astringit: ijs qui ex multa humiditate stomachum habent resolutum laxumq;, aut etiam totum uentre, congruit: quemadmodum etiam in articulis relaxationes fieri solent, ligamentis ipsorum humiditate imbutis, quæ plerisq; medicis neruos colligates nominare consuetudo est: multæ enim huiusmodi dispositio[n]es, tum in uentre, tum in stomacho oboriuntur ijs qui multo poterunt, & copiose fructus humentes, aut in totum cibos talis temperamenti assumpserunt.

Cum

Cum itaq; multi eiusmodi uictus ratione usi sint, merito etiam commemoratē dispositionis medicamenta plerunq; probantur astrictione excellenti prædita: ubi uero uel prauos humores evacuare oportet, uel affectam particulam calefacere, non solum nihil iuuat ita astringentium medicaminum usus, sed etiam offendit. Nam post commemoratum medicamentum, duorum aliorum Asclepiades mentionis, quæ & ipsa egregia sunt: constant aut ex multis utraq; eoq; in multos usus adhibentur, magiscq; secundum. Quod autem huiusmodi sit, quale illud esse prædicat, si simplicita in eo medicamenta in memoriam repetamus, quale sit unūquodq; audiuimusq; de ipsa cōponēdi methodo, poterimus de hac quoq; ferre iudicū.

Aster stomachicus. Bene facit quibus cibis acescit, qui intestinorum torsionibus crucientur, distillationibus, capitis doloribus, sanguinem fluentibus, phthisicis. Confert & ad uesicæ uteriq; dispositiones. Compositio in hunc modum habet.

Mandragoræ succi, myrrhæ, balaustij, castorei, croci, singulorum drachmæ quatuor, opij drachmæ sex, anisi drachmæ octo, apij seminis, styracis, singulorum drachmæ octo, hyssopi creticæ drachmæ duodecim, alterci albi seminis tantundem: componito in modum prædictum, fingoq; pastillos, & exhibeto prout uires sunt: li-

quor autem sit dispositioni conueniens.

Aliud. Aster insuperabilis: medicamentum probatum ad dolorem leniendum, somnum conciliandum, uariosq; usus. Etenim stomachi morbis mirificè medetur, acidos ructus, & difficilem concoctionem discutit, torstones, singultus, inflationes. Confert etiam capitis doloribus potum, & extrinsecus illinatur fronti aceto subactum. Iam ualeat & ad aurium dolores perditij succo pastillus dilutus: item ad denti dolorem foramini impositus, leuigatus & galbano exceptus, aut ficiuntur quore. Conducit ad oculorum epiphoras, tonsillarum inflammationes, uino dulci dilutus, ut in oculis quidem lana madens imponatur: nam in tonsillarum affectibus ex tepido iubeto gargarizare. Item prodest ad omnem sanguinis eruptionem, uino myrtle dilutus: item ad tusses ueteres, & recentes, distillationesq;, uino theræo dissolutus, aut passo, aut scybelite. Ad hec confert phthisicis purulentis, marrubij decocto solutus. Ut ille est sanguinem excretaibus, dysentericis, cholericis, polygoni succo subactus. Insuper ad omnes serpentis ictum, cum ruta decocto potus: soluit etiam accessiones que per circuitum redeunt, si horis duabus antequam morbus inuadat, cum uini temperati cyathis tribus bibatur. Prætere amenses mulieres educit, artemisia decocto solutus: facit etiam ad uesicæ dispositiones, mulso dilutus: similiter uulue strangulationi medetur: sic articulæ, podagræ, gentianæ decocto dilutus. Et de his que perficit, haec tenus. Compositio autem in hunc modum habet.

Myrrhæ, styracis, nardi indicæ, casiae fistulæ, sigilli lemnij, mandragoræ corticis singulorum drachmæ quatuor (in alio piperis drachmæ quatuor scriptum est) croci, liquoris papaueris, singulorum drachmæ sex, dauci creticæ seminis drachmæ octo, anisi tantundem, se seleos masaleoticæ drachmæ octo, apij seminis tantundem: myrrham, styracem, & opium uino odoro dissoluens leuigato, arida uero contundito cibratoq; deinde simul misceto maceratoq; & in pastillos drachmam semis pendentes coguntur, siccanturq; in umbra. Uſus alibi indicatus est, pastillorum pondus drachma una.

Quæ Archigenes in primo medicamentorum secundum genus scripta reliquit, de stomachi affectibus.

Quoniam multi sint stomachi affectus & diuersi, ijc; ferè omnes magna parte ex cruditate oriuntur, modis omnibus prospiciendum est; si quidem aquarum, aeris malitia ostendatur, quam maxime licet, uia a ratione hæc immutari oportet: si autem insolitorum ciborum uitium in causa fuerit, hos auersari: at si propter copiam, cibos imminuere. Summatim, ex quocunq; fieri suspicati fuerimus, hoc amouere. Quod si omnia commemorata ordinate se habuerint, ab ipso autem stomacho contentiones impedianter,unctionibus, exercitijs, superfulcionibus, & id genus alijs stomachus roborari debet. Porro acidum ructantibus ante alium cibum, coriandri

» cochlearium esui dato, ac meracum superbibat: ubi cruditas mediocris, & solu-
 » tu facilis oborta fuerit, longiore tempore in lecto conquiescendum est: si nego-
 » tia non permittant, quantum licet. Omnis conatus, lassitudo, præterea astus, et ira
 » uitari debent: tardius autem quam consuetum est, in calida lauabunt, & in bal-
 » nei uestibulo tepidam aquam bibentes, eructabunt omnes quæ in stomacho con-
 » gregatae habentur pituitæ. Pauco & potu, & cibo utendum est. Quod si ualida ci-
 » borū corruptio oboriatur, & rosio stomachi, eructentq; illos, præterea nauseent,
 » tepida epota cogito euomere, usq; dum totum, id quod corruptum est, educatur;
 » deinde capite pinguibus linteolis ad ignem calefactis obducto, aut aliqua huius-
 » modi leui ratione, fotuq; stomachi & præcordiorum regiones solare. Extrema 10
 » pingui manu demulceto, aut superfusione, & in lectulo conquiescere sines, ita ut in
 » totum sequenti die à cibo abstineatur, si nihil sequatur absurdum. Quod si robusti sint,
 » ut prædictum est, postquam lauarint, curam sui habeant: si in imbecilles, mediocri-
 » ter die interposito recreatos, sequenti lauato, iubens ut ad tres usq; dies in cibo po-
 » tuq; moderate se gerant. Ciudadatis itaque talis quædā, ut ita dicam, curatio est: de
 » his autem quæ ab ipsa prouenient, nempe profluvio alui, aut cholera, aut eiusmo-
 » di, suo loco exponeſ. Porro in alijs stomachi difficultibus molestijs, ijs sane quibus
 » stomachus estuatur, cum dissolutione aut animi deliquio, aut quodā fastidio cibi; ex
 » quacunq; tandem causa, præter febrem, cyathos tres, aut quatuor aquæ frigide for-
 » bendos dato, bis aut ter per interualla: & si quidē hinc solamē ex perianf, hoc ipsos 20
 » recreatos tanq; cibo, etiā alijs reficito. At si persevereret malū, extremis deligatis su-
 » perfusisq; talium diluto cōtinue, sorbitiōne dato, nempe palmularū, malorū coto-
 » neorum, pītoīū mespilorū, baccarū iuniperi, capreoloīū uitis, rosarū, malipunicū
 » sine nucleis succū, uel nucleos pīni uiginti, cucumeris seminis grana uigintiquinq;
 » myrtorū uiginti, croci obolos duos, rosarū foliorū duos ex aqua potui dato. Aut
 » frigidam aquā ex omphacij succo dato, aut rosarū florem cum nardo, & aqua fri-
 » gida, aut portulacæ semine mixto, aut atriplicis semine, aut malorū cotoneorū de-
 » coctum, aut cucumerū semina quinquaginta lauia ex frigida dato, aut oryzam co-
 » ctam cum butyro esui dato, aut traganum laue cum aqua insuccatum, aut fa-
 » bas agyptias decem, nardi gallicæ obolos duos, frixa lauigataq; ambo potuida 30
 » to, adiecio malī punici acidi & dulcis succo, & aqua pari portione: aut ramuscu-
 » lum menthæ lauigatum potui dato, aut cenanthen similiter tritam cum nardo in-
 » dica potandam exhibeto, aut luntas coctas laues ex aqua dato, aut palmulas cum
 » rosis, aut marrubij succū cum melle: & ubi paululum cōquieuerint, uinū cum po-
 » lenta exhibeto, aut cardamomī drachmā unam, cum oxy melitis cyathis tribus: ubi
 » propinaueris inungito, & cōquescere sinito. At ijs qui saliuia abundat, aridam co-
 » nyzam mandendā dato. Cæterū imponi debet extrinsecus stomacho uitis folia ui-
 » ridia lauia, aut mala cotonea, aut palmula, aut mespila cum cerato, aut myrti folia
 » tenera, aut rubi, aut lentisci, lauia cum tenui polenta farina, frigida macerato, aut
 » viridis portulaca similiter preparata, aut caseus tener recēs cum polenta, & apīj so 40
 » lijs, aut sereos folia ex aceto, cum polenta & apīj solijs. Iis qui ardescunt ualide, ue-
 » licam aqua repletā imponito, aut niuem inducito, aut cucurbitarū ramēta imponi
 » to & summatim omnia qbus in cardiacis utimur. Dolores stomachi mitigat, præ-
 » fertim in quibus tristitia, aut angor subsequit, lac asinū, aut muliebre, aut bouillū
 » in quo calculi marinī sint incocti, propinatū: aut nardinū unguentū, aut aliqd sum-
 » ptuosum cū aqua exhibeto, aut iunci odorī floris decoctū, aut etiā rosarū flore in-
 » spenso, aut portulacæ succū, nūc per se, nunc cū nardo, aut ouī luteū frīxū molitūq;
 » cum polenta propinato, aut nuces amaras cū cucumeris semine et pīni nucleo, aut
 » lapathi sylvestris seminis obolos tres porrigito. Omnes stomachi dolores & an-
 » gores finire pronunciāt cochleā libycam crudā, si tota deuoret. Quod si ipse stoma-
 chus